

【表紙】

【提出書類】	有価証券報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の2第1項
【提出先】	東海財務局長
【提出日】	平成26年4月24日
【事業年度】	第56期（自平成24年4月1日至平成25年3月31日）
【会社名】	トランコム株式会社
【英訳名】	TRANCOM CO., LTD.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長執行役員 清水 正久
【本店の所在の場所】	名古屋市東区葵一丁目19番30号
【電話番号】	(052)939-2011(代表)
【事務連絡者氏名】	執行役員 総務人事・財務経理担当 岩尾 徹
【最寄りの連絡場所】	名古屋市東区葵一丁目19番30号
【電話番号】	(052)939-2011(代表)
【事務連絡者氏名】	執行役員 総務人事・財務経理担当 岩尾 徹
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号） 株式会社名古屋証券取引所 （名古屋市中区栄三丁目8番20号）

1【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成25年6月24日に提出した第56期（自平成24年4月1日至平成25年3月31日）有価証券報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため、有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2【訂正事項】

第一部 企業情報

第5 経理の状況

1 連結財務諸表等

注記事項

セグメント情報等

セグメント情報

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、その他の項目の金額に関する情報

第一部 企業情報

第5 経理の状況

1 連結財務諸表等

注記事項

セグメント情報等

セグメント情報

4. 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する情報）

3【訂正箇所】

訂正箇所は_____線で示しております。

第一部【企業情報】

第5【経理の状況】

1【連結財務諸表等】

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

(訂正前)

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、その他の項目の金額に関する情報 (中略)

当連結会計年度(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

(単位:千円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	ロジスティク スマネジメン ト事業	物流情報 サービス 事業	インダストリ アルサポート 事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	35,325,359	47,970,413	1,681,057	84,976,830	3,225,987	88,202,817
セグメント間の内部 売上高又は振替高	26,762	75,841	42,387	144,991	770,453	915,444
計	35,352,121	48,046,255	1,723,445	85,121,822	3,996,440	89,118,262
セグメント利益 又は損失()	2,568,285	1,749,729	78,021	4,239,993	120,463	4,360,456
セグメント資産	18,554,093	9,378,596	<u>3,896,835</u>	<u>31,829,525</u>	1,815,215	<u>33,644,741</u>
その他の項目						
減価償却費	842,124	91,592	7,472	941,189	44,296	985,485
のれんの償却額	-	-	-	-	68,126	68,126
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	1,604,638	141,433	18,625	1,764,696	57,729	1,822,426

(後略)

(訂正後)

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、その他の項目の金額に関する情報

(中略)

当連結会計年度(自 平成24年4月1日 至 平成25年3月31日)

(単位:千円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	ロジスティク スマネジメン ト事業	物流情報 サービス 事業	インダストリ アルサポート 事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	35,325,359	47,970,413	1,681,057	84,976,830	3,225,987	88,202,817
セグメント間の内部 売上高又は振替高	26,762	75,841	42,387	144,991	770,453	915,444
計	35,352,121	48,046,255	1,723,445	85,121,822	3,996,440	89,118,262
セグメント利益 又は損失()	2,568,285	1,749,729	78,021	4,239,993	120,463	4,360,456
セグメント資産	18,554,093	9,378,596	<u>2,971,078</u>	<u>30,903,768</u>	1,815,215	<u>32,718,984</u>
その他の項目						
減価償却費	842,124	91,592	7,472	941,189	44,296	985,485
のれんの償却額	-	-	-	-	68,126	68,126
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	1,604,638	141,433	18,625	1,764,696	57,729	1,822,426

(後略)

第一部【企業情報】

第5【経理の状況】

1【連結財務諸表等】

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

(訂正前)

4. 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(中略)

(単位:千円)

資産	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	27,936,370	31,829,525
「その他」の区分の資産	1,633,467	1,815,215
セグメント間取引消去	2,056,113	1,835,194
全社資産(注)	1,674,299	1,603,067
連結財務諸表の資産合計	29,188,024	33,412,613

(注) 全社資産は、主に長期投資資産(投資有価証券)及び管理部門に係る資産であります。

(後略)

(訂正後)

4. 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(中略)

(単位:千円)

資産	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	27,936,370	30,903,768
「その他」の区分の資産	1,633,467	1,815,215
セグメント間取引消去	2,056,113	1,835,194
全社資産(注)	1,674,299	2,528,824
連結財務諸表の資産合計	29,188,024	33,412,613

(注) 全社資産は、主に長期投資資産(投資有価証券)、のれん及び管理部門に係る資産であります。

(後略)